

Mistyczna Ethiopia

ADDIS ABABA * PLEMIONA DOLINY OMO * HARAR * AKSUM * LALIBELA * GONDAR/CEREMONIA TIMKAT

Pilot: Jerzy Majcherczyk

5-21 stycznia 2018 r.



Dzień 1 (Piątek 1/5): Wylot z Newarku / Całonocny przelot do Addis Ababa

Spotkanie na lotnisku w Newarku o 6:00pm przy stoisku linii Ethiopian Airways. Wylot o 8:15pm.

Dzień 2 (Sobota 1/6): Przyłot do Addis Ababa

Kolacja i śniadanie na pokładzie samolotu. Przyłot o 9:35pm czasu lokalnego. Powitanie przez lokalnego przewodnika i przejazd do hotelu. Kolacja powitalna (zależna od czasu przylotu) i nocleg w hotelu. (D?)

Dzień 3 (Niedziela 1/7): Przelot: Addis Ababa - Arba Minch / Przejazd do Konso

Po śniadaniu transfer na lotnisko. Wylot o 1:30pm liniami Ethiopian Airways do Arba Minch. Po przylocie o 3:20pm pojedziemy do Konso (90 km). Po drodze odwiedzimy kilka ufortyfikowanych kamiennych wiosek. Plemię Konso słynie z tego, iż nosi bardzo kolorowe stroje i z ich imponujących tarasów ziemnych oraz niezwykłych drewnianych posągów używanych, jako wskaźniki kierunków. Obiad i nocleg w naszym hotelu/obozie. (B,D)

Dzień 4 (Poniedziałek 1/8): Przejazd: Konso - Terytorium plemienia Hamer - Turmi

Wczesnym rankiem po śniadaniu jedziemy do Turmi (190 km). Wjedziemy do doliny południowego Omo, którą można łatwo porównać do słynnego Ogrodu Edenu, ponieważ tutaj można znaleźć dziesiątki plemion różnej wielkości, kultur i kostiumów. Po drodze zobaczymy plemiona Bena i Tsemay oraz ich kultury. Po lanczu pojedziemy na ziemię Hamer i odwiedzimy wioskę i mały rynek w Turmi i Demeka, gdzie jeśli będziemy mieli szczęście, (ponieważ ta uroczystość nie może być zorganizowana dla turystów) możemy zobaczyć specjalną ceremonię "skok przez byki". Ludzie Hamer są pół nomadami i są znani z bardzo dekoracyjnych strojów. Kolacja i nocleg w Turmi. (B, L, D)

Dzień 5 (Wtorek 1/9): Przejazd: Turmi - Omorate - Karo - Jinka

Po śniadaniu jedziemy do Omorate (72 km) i przepłyniemy promem przez rzekę Omo, aby zwiedzić wioskę mieszkańców Dassanach. Po powrocie do Turmi zjemy lunch i pojedziemy do małej miejscowości Karo (120 km). Ludzie z plemienia Karo są ekspertami malowania ciała, a mężczyźni również rzeźbią włosy w ekstrawaganckie kształty. Obiad i nocleg w naszym domu w Jinka. (B, L, D)

Dzień 6 (Środa 1/10): Zwiedzanie wiosek plemienia Mursi

Dzisiaj spędzimy dzień odwiedzając wioski plemienne Mursi położone w Parku Narodowym Mago. Plemię to jest znane ze zwyczaju, że ich kobiety, po osiągnięciu dojrzałości, odcinają dolne wargi i w to miejsce wkładają okrągłe płytki z gliny lub drzewa. Kolacja i hotel w Jinka. (B, L, D)

Dzień 7 (Czwartek 1/11): Przejazd do Arba Minch

Dziś opuszczamy dolinę Omo i jedziemy do Arba Minch. Po drodze odwiedzimy wielokulturowe jarmarki w Key Afer i Konso, w których dominują produkty plemion Aari, Bana, Hamer i Konso. Kolacja i hotel w Arba Minch. (B, L, D)

Dzień 8 (Piątek 1/12): Arba Minch - Netch Sar Park / Przelot do Addis Ababa

Dziś zwiedzimy malownicze miasteczko Arba Minch położone u podnóża Wielkiej Doliny Rift, a otoczone skarpami. Odwiedzimy również Park Narodowy Nech Sar, który chroni piękne krajobraz gór, jezior i lasów. Jeśli czas pozwoli, odwiedzimy także hodowle krokodyli. Wylot Ethiopian Airways do Addis Ababy. Po przylocie transfer do hotelu na kolację. (B,D)

Dzień 9 (Sobota 1/13): Przyłot: Addis Ababa - Daire Dawa / Zwiedzanie Harar

Po śniadaniu transfer na lotnisko i 1h przelot do Daire Dawa. Wylot o 7:00am Po przylocie rozpoczniemy 1h przejazd do zabytkowego miasta Harar, wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa (L.S.D) UNESCO. Zwiedzanie rozpoczniemy od Jugal, obwarowanego murami starego miasta gdzie chodzić będziemy labiryntami uliczek, które prowadzą obok 83 meczetów i różnych innych zabytków. Harar jest uważany za czwarte miasto najświętszego islamu po Mekce, Medynie i Jerozolimie. Przed powrotem do hotelu zobaczymy jak dwóch mężczyzn karmi zupełnie dzikie hyeny w ten sposób zarabiając na życie. Hotel i kolacja w Harar. (B, D)

Dzień 10 (Niedziela 1/14): Przelot: Daire Dawa - Addis Ababa - Aksum

Po śniadaniu wrócimy do Daire Dawa na krótkie zwiedzanie miasta. O 12:25pm wylot liniami Ethiopian Airways do Aksum z przesiadką Addis Abebie. Po przybyciu do Aksum o godzinie 16:00, transfer do naszego hotelu na kolację i nocleg. (B, D)

Dzień 11 (Poniedziałek 1/15): Całodzienne zwiedzanie Aksum - miasta Arki Przymierza

Całodzienne zwiedzanie Aksum, dawnej stolicy starożytnego Imperium Aksumite - legendarnego domu królowej Saby i Arki Przymierza. Zobaczymy starożytne stele, stojące od blisko 2000 lat, a także niektóre z najstarszych kościołów w Etiopii. Postaramy się odczytać trójjęzyczne tablice, opowiadające wydarzenia, które miały miejsce dwa tysiące lat temu. Jeśli wystarczy czasu, to odwiedzimy nowe i imponujące Muzeum Archeologiczne. Hotel i kolacja w Aksumie (2.130m). (B, D)

Dzień 12 (Wtorek 1/16): Przelot: Aksum - Lalibela

Rano przejazd na lotnisko na 30 minut lotu do Lalibeli (2 630m). Wylot o godzinie 11:45am. Po przylocie, pojedziemy do zabytkowych kościołów wykutych w skała Lalibeli, które zostały wpisane na L.S.D.UNESCO. Zwiedzanie rozpoczniemy od grupy jedenastu monolitycznych i pół monolitycznych struktur, głównie kościołów i kaplic, które zostały wyrzeźbione w skalnym zboczu, co najmniej 800 lat temu. W tym kompleksie znajduje się największy kościół monolityczny na świecie, pełny labiryntów i tuneli. Jest on udekorowany wspaniałymi płaskorzeźbami oraz pięknymi ikonami. Hotel i kolacja w Lalibela. (B, D)





Dzień 13 (Środa 1/17): Przelot: Lalibela - Gondar

Po śniadaniu przed wyjazdem na lotnisko, zwiedzimy Muzeum Kościoła w Lalibeli. Wylot o 12:45pm i po 30 minutach wylądujemy w Gondar (2,200 m). Transfer do naszego hotelu. Gondar – nazywany Camelotem Etiopii, przez 300 lat był stolicą imperium. Jest tutaj pięć imponujących zamków z XVI w oraz kościół Debre Birhan Selassie, słynny z pięknych dekoracji, przedstawiających aniołów. Hotel i kolacja w Gondar. (B, D)

Dzień 14 (Czwartek 1/18): Gondar - Timkat

Nasz dzień w Gondar podzielimy między zwiedzaniem królewskich ufortyfikowanych zabudowań wpisanych na Listę Ś. D. UNESCO a obserwacją przygotowania do specjalnej uroczystości religijnej TIMKAT. Zamki te przetrwały kilka wojen, w tym II wojnę światową, i są dowodem jak trwałoby to potężne afrykańskie Imperium. Trwający 3 dni festiwal Timkat jest bardzo ważny dla prawosławnych chrześcijan upamiętniający chrzest Jezusa w rzece Jordan. Kolorowa procesja, podczas której replika Arki Przymierza jest zabrana z ołtarza kościoła i noszona w ogromnej procesji po mieście. Ta procesja w Gondar jest uważana za największą i najbardziej kolorową procesją wszystkich w Etiopii. Kończy się ona w sadzawce Puli Fasila, gdzie setki osób ponownie przyjmuje chrzest. Hotel i kolacja w Gondar. (B,D)

Dzień 15 (Piątek 1/19): Gondar - Timkat / Przejazd do Bahir Dar

Od rana będziemy dalej obserwować ceremonie Timkatu, które są wyjątkowe i imponujące. W południe wyjedziemy (180 km) do Bahir Dar. Po przyjeździe zwiedzimy wodospady Niebieskiego Nilu oraz o ile czas pozwoli, popłyniemy statkiem po Lake Tana. Hotel i kolacja w Bahir Dar. (B, D)

Dzień 16 (Sobota 1/20): Bahir Dar / Przelot do i zwiedzanie Addis Ababa

Po wczesnym śniadaniu transfer na lotnisko i 1h przelot do Addis Ababy. Wylot o godzinie 8:40am liniami Ethiopian Airways. Po przylocie rozpoczniemy zwiedzanie miasta wjechaniem na Górę Entoto (2.900 m), z której możemy podziwiać panoramę Addis Abeby, stolicy Etiopii. Odwiedzimy kościół i muzeum Entoto Maryam. Następnie zwiedzimy Muzeum Narodowe ze słynną skamieniałą 3,5-milionową starą czaszką znaną, jako „Lucy”. Po zwiedzeniu katedry św. Jerzego odwiedzimy Katedrę św. Trójcy, gdzie zobaczymy grobowiec cesarza Haile Selassie, który prawie przez 40 lat rządził Etiopią. Nasza wycieczka kończy się w Mercato - największym jarmarku na otwartym powietrzu w Afryce. Pożegnalna kolacja i nocleg hotelu. (B, D)

Dzień 17 (Niedziela 1/21): Przelot: Addis Ababa - Nowy Jork

Po śniadaniu transfer na lotnisko na przelot powrotny do domu. Wylot o 9:00am liniami ET #508. Śniadanie i lunch na pokładzie samolotu. Przyłot do Newark o 6:15pm.

Wyjaśnienie skrótów: B - Śniadanie, L - Lunch, D - Kolacja

Warunki Płatności

Cena:..... **\$4,950**

• od osoby w pokoju 2-osobowym przy min. 15 osób. **Single: +\$685**

Cena zawiera:

- Przeloty: Newark - Addis Ababa - Newark
- Przeloty krajowe na całej trasie wycieczki
- Zakwaterowanie w hotelach, motelach i campingach 3* i 4*
- Większość żywienia: wszystkie śniadania i kolacje oraz 4 obiady/lunches
- Prywatny transport z lokalnymi przewodnikami oraz pilotem z językiem polskim i angielskim
- Wstępy do ruin i muzeów oraz do Parków Narodowych na trasie wycieczki
- Wszystkie podatki

Cena nie zawiera:

- Usługi niewymienione w programie
- Koszty wycieczek opcjonalnych
- Napiwków dla lokalnych przewodników i kierowców
- Ubezpieczenia, które jest na ten wyjazd obowiązkowe

Warunki Uczestnictwa

Aby dokonać rezerwacji, należy wypełnić i podpisaną Aplikację odesłać wraz z czekiem na \$500 wystawionym do CLASSIC TRAVEL. Depozyt ten jest wymagany w momencie dokonania rezerwacji do 90 dni przed wyjazdem. Po tym terminie rezerwacje przyjmowane są tylko z pełną zapłatą. Jako iż ilość miejsc jest ograniczona, rezerwacje są przyjmowane wg. kolejności otrzymania zgłoszeń. W przypadku, gdy na 21 dni przed wyjazdem liczba uczestników będzie mniejsza niż 12, wymagana będzie dopłata \$150 od osoby.

Rezygnacja z wyjazdu

Rezygnacja z wyjazdu musi być dokonana na piśmie przez osobę, która zrobiła rezerwację. Rezygnacja dokonana 90 lub więcej dni przed wyjazdem z jakiegokolwiek powodu: zwrot depozytu, pomiędzy 89-60 dni przed wyjazdem, powoduje utratę całego depozytu. Rezygnacja dokonana pomiędzy 59 a 30 dniem przed wyjazdem, podlegać będzie utracie 50% kosztów wycieczki. W przypadku rezygnacji poniżej 30 dni do daty wyjazdu nastąpi utrata kosztów wycieczki.

Ubezpieczenie

Na wyprawę ubezpieczenie jest obowiązkowe. Sugerujemy wykupić ubezpieczenie sprawdzonej firmy Travel Safe, które pokrywa koszty leczenia, transportu i ewakuacji oraz utraty bagażu. Ubezpieczenie należy wykupić do 7 dni od momentu wpłacenia depozytu za wycieczkę. Ubezpieczenie gwarantuje odzyskanie całkowitej zapłaty za wycieczkę w przypadku odwołania w niej udziału (tylko z powodu nagłej choroby własnej lub najbliższych krewnych). Prosimy o kontakt.

Informacje dodatkowe

Wizy: Obywatele Polski & USA potrzebują wizy do Etiopii. Wizy do Etiopii załatwione są na lotnisku w Addis Ababa lub wcześniej przez internet. Przypominamy, że paszport winien być ważny, co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu z wycieczki.

Dokumenty wyprawy: Na dwa tygodnie przed wyjazdem uczestnicy otrzymają pakiet dokumentów; bilety lotnicze, finałowy program, listę hoteli, broszurki o Etiopii.

Polonijny Klub Podróżnika

c/o CLASSIC TRAVEL

186 Maple Ave. Wallington NJ 07057

tel. 973-473-1249, 974-473-3845

info@odkrywcy.com

